UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số: 1193/SNV-CCVC
V/v trả lời kiến nghị của Văn phòng

Điều phối nông thôn mới tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 10 năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5938/UBND-NC1 ngày 26/9/2018 của UBND tỉnh

về việc tham mưu xử lý kiến nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

Sau khi nghiên cứu, xem xét đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh

tại Công văn số 431/VPĐP-HCTH ngày 20/9/2018, Sở Nội vụ báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh như sau:

1.Về đề nghị điều chuyển cán bộ về làm việc tại Văn phòng Điều phối nông

thôn mới tỉnh:

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND  ngày 08/01/2018 của UBND tỉnh về

việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số lượng

người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức hội và chỉ tiêu lao

động hợp đồng năm 2018, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh được UBND

tỉnh giao 14 biên chế. Theo danh sách biên chế quỹ tiền lương số lượng người

làm việc hiện có đến thời điểm hiện nay của Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnhlà9 công chức, 4 viên chức, 01 hợp đồng của UBND tỉnh, như vậy số

lượngcán bộ, công chức, viên chức của đơn vịđã bố tríđủ theo định biên được

giao, do đó việc điều chuyển công chức chưa thực hiện được. Đề nghịVăn phòng

Điều phối nông thôn mới tỉnh căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ để sử dụng công chức,

viên chức biệt phái theo quy định.

2. Vềđề nghị chuyển định biên ông Ngô Đình Long - Phó Chánh Văn phòng

Điều phối nông thôn mới tỉnh từ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sang

Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh (thực tế đang làm việc 100% thời gian

tại Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh):

Tại điểm c khoản 1 Quyết định số 1920/QĐ-TTg ngày 05/10/2016 của Thủ

tướng Chính phủ về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy và

biên chế của Văn phòng Điều phối nông thôn mới các cấp quy định:“Phó Chánh

Văn phòng không quá 02 người, 01 Phó Chánh văn phòng do Chi cục trưởng Chi

cục Phát triển nông thôn kiêm nhiệm. Tùy điều kiện thực tế, bố trí 01 Phó Chánh

Văn phòng làm việc chuyên trách. Chánh Văn phòng và Phó Chánh Văn phòng do

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương bổ nhiệm”; Ủy

ban nhân dân tỉnh bổ nhiệm ông Ngô Đình Long giữ chức vụ Phó Chi cục trưởng

Chi cục phát triển nông thôn, trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

kiêm giữ chức Phó Chánh Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình mục tiêu

Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh (Quyết định số 2407/QĐ-UBND ngày

13/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh); như vậy theo các quy định nêu trên ông Ngô

Đình Long giữ chức vụ kiêm nhiệm tại Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh

và biên chế thuộc Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

2

thôn quản lý. Tuy nhiên, theo báo cáo của Văn phòng Điều phối nông thôn mới

tỉnh ông Ngô Đình Long đang làm việc 100% thời gian tại Văn phòng; vì vậy, việc

điều chỉnh biên chế đối với ông Ngô Đình Long, Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh cần thống nhất với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

3. Về đề nghị bổ sung 01 Hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày

17/11/2000 của Chính phủ làm nhiệm vụ Lái xe đối với ông Lê Đình Cường (đã

hợp đồng thử việc tại Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh):

Trong giai đoạn hiện nay thực hiện các chủ trương, nghị quyết, chính sách

của trung ương, của tỉnh về tinh giản biên chế, cụ thể:Nghị quyết số 39-NQ/TW

ngày 17/4/2015 của Bộ Chính trị về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán

bộ, công chức, viên chức; Nghị định số108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của

Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế; Kết luận số 17-KL/TW ngày

11/9/2017 của Bộ Chính trị về tình hình thực hiện biên chế, tinh giản biên chế

của các tổ chức trong hệ thống chính trị năm 2015-2016; Quyết định số

2218/QĐ-TTg ngày 10/12/2015 của Thủ tướng Chính phủvề kế hoạch của Chính

phủ thực hiện nghị quyết số 39-NQ/TW; Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày

15/12/2016 của HDND tỉnh khóa XVII về thông qua Kế hoạch tinh giản biên chế

công chức, viên chức cấp tỉnh, cấp huyện giai đoạn 2016 - 2021; Kế hoạch số

09/KH-UBND  ngày 17/01/2017 thực hiện Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày

15/12/2016 của HĐND tỉnh, Sở Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chưa thực

hiện việc bổ sung 01 Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính

phủ theo đề xuất của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

Sở Nội vụ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Huy Liệu

		2018-10-04T08:03:20+0700